
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Al sito e all’Albo on line dell’Istituto
Ad Amministrazione Trasparente

Al Sito Web
Al Personale Docente

DECRETO DI ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI PER DOCENZA CORSI COMPETENZE DI BASE
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

(D.M. 170/2022)
PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-19890 CUP J74D22003260006

Titolo del Progetto: “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - G. Fortunato”

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di
incarichi individuali – Selezione docenti esperti per corsi Competenze di
Base.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla
lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU”;

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’Istruzione ha
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle
azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e
del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;





ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

VISTE le delibere di adesione al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4:
Verbale n. 5 del Collegio dei Docenti del 19/05/2023
Delibera n. 45 del Consiglio d’Istituto del 15/05/2023;

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato con
n. 2317 in data 28/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3122/IV-5 del 21/03/2023 del progetto
“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 –
Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19890 - CUP:
J74D22003260006” con il quale è stato appositamente costituito l’aggregato A03.00;

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023 che stabilisce compiti e ruolo del RUP individuato come
Responsabile Unico del Progetto

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare
l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento)

CONSIDERATA la necessità di conferire incarichi ad esperti in possesso di specifiche
competenze;

VISTO l’avviso prot. n. 4492 dell’ 8/03/2024 per l’attribuzione di n. 17 incarichi di docenza nei
“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e
accompagnamento” da attribuire nelle azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica D.M. 170/2022;

VISTE le istanze pervenute;
VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 5170 del

16.03.2024.
CONSIDERATA la necessità prioritaria di attuazione efficace degli interventi e del rispetto delle

milestones e dei target del D.M.170/2022,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione
della seguente graduatoria provvisoria di cui all’avviso prot. n. 4492 del 08.03.2024

COGNOME E NOME CORSO

BALDARI GRAZIA MAT IPSEOA I A DOCENTE INTERNO



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

MITOLA BARBARA MAT IPSEOA I B DOCENTE INTERNO

BALDARI GRAZIA MAT IPSEOA II A DOCENTE INTERNO

CHIRIATTI FRANCESCO MAT IPSEOA II B DOCENTE INTERNO

CARONE MARIA TERESA MAT IPSEOA III TUR DOCENTE INTERNO

MITOLA BARBARA MAT IPSEOA III ENO SALA DOCENTE INTERNO

VENEZIA MARIA GIUSEPPINA MAT ITT I DOCENTE INTERNO

VENEZIA MARIA GIUSEPPINA MAT ITT II DOCENTE INTERNO

CHIRIATTI FRANCESCO MAT ITT III DOCENTE INTERNO

SANTERAMO CONCETTA M. MAT LICEO I DOCENTE INTERNO

SANTERAMO CONCETTA M. MAT LICEO II DOCENTE INTERNO

SANTERAMO CONCETTA M. MAT LICEO III DOCENTE INTERNO

ROBERTAZZO ALBINA ITA IPSEOA IB DOCENTE INTERNO

FORTUNATO MARIA PIA ITA IPSEOA I - II A DOCENTE INTERNO

ROBERTAZZO ALBINO ITA IPSEOA IIB DOCENTE INTERNO

LOMBARDI MARIA ING IPSEOA II DOCENTE ESTERNO

MASIELLO CARMELA E. ING IPSEOA III DOCENTE ESTERNO

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che avverso la suddetta graduatoria,
potranno produrre reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di
pubblicazione, trascorsi i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria DI BELLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2024-03-16T16:27:41+0100
	MARIA Di Bello




